
Oponentský posudek 
na diplomovou práci Josefa Staňka 

Transsexualita a problém HSR 

 
Student Josef Staněk předkládá svou přepracovanou diplomovou práci na téma 

„Transsexualita a problém HSR“. Autor se snažil zapracovat připomínky, které byly 

zmíněny v posudcích vedoucího i oponenta předchozí diplomové práce.  

 

Jazyková stránka: Také v přepracované verzi se nachází několik gramatických a 

stylistických nedostatků či překlepů: s. 7: příležitosti přicházeli; s. 8: nadějí, ke které 

možná shlížejí; s. 38: Jedním z morálních teologů, kteří považují transsexualismus za 

poruchu čistě psychickou je A. J. Beneš.; s. 38: Skripta bioethica; s. 39: Tělesné 

ústrojí do kterého chirurg zasahuje; s. 39: sici;  

 

Formální stránka: Práce je členěna přehledně. Poznámka „Tyto americké autory si 

dovoluji ocitovat poněkud obšírněji, pro jejich taktéž obšírnou argumentaci problému“ 

nepatří do bodového obsahu v úvodu práce. Ve třetí kapitole je nesprávně používána 

kurzíva (Patrně jde – podobně jako v předchozí verzi – o technické nedopatření). 

V téže kapitole jsou citováni autoři Meyer, Markland – podle všeho jde však o 

převzaté citace k knih P. Saunderse. 

 

 

Obsahová stránka: Oproti předchozí práci autor výrazně omezil praktickou část (nyní 

pojednána pouze na 4 stranách) a zařadil zásadní kapitolu kapitolu „Postoje 

katolických morálních teologů a učitelského úřadu církve k řešení problému translidí“, 

ve které předkládá stanoviska jednotlivých odborníků, která sám komentuje. 

 

 

 

Práci  d o p o r u č u j i  k obhajobě. 

 

 

V Čimelicích, 20. 8. 2012 


